
 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 DELIBERA N.   79                                                                                                DEL   04/10/2017  

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

Individuazione e determinazione spazi per l’affissione propaganda elettorale in 

occasione dell’elezione del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale 

Siciliana del 05.11.2017. 

 
                             

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì quattro del  mese  di Ottobre alle ore 13,00 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Vice Sindaco ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Lisinicchia Francesco Assessore ............................................ 
 

• Dainotto Francesca Maria Assessore ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

VISTO: 



� il decreto del Presidente della Regione Siciliana del 1 settembre 2017 n. 445 pubblicato  

nella GURS parte I n. 39 del 20 settembre 2017 sono stati convocati, per il giorno di 

domenica 05 novembre 2017, i comizi elettorali per l’elezione del Presidente della Regione 

e dell’Assemblea Regionale Siciliana; 

VISTA: 

� la legge n. 212/1956 e successive modifiche ed integrazioni con la quale vengono dettate le 

norme sulla propaganda elettorale, nonché l’art. 1 comma 400 lettera H legge 27 dicembre 

2013 n. 147; 
 

CONSIDERATO che in discendenza della succitata legge occorre determinare speciali spazi da 

destinare alle affissioni di propaganda elettorale in occasione dell’elezione del Presidente della 

Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana del 05.11.2017. 

DATO ATTO CHE, con relazione in atti al prot. n. 13586 del 03/10/2017 del tecnico comunale 

addetto all’ufficio elettorale, vengono individuati i siti che servono all’uopo; 

CONSIDERATO, altresì, che gli spazi dove verrà delimitata la superficie per la propaganda 

elettorale corrispondono località frequentate della popolazione e risultano equamente suddivisi per 

il centro abitato; 

VISTA la circolare della Prefettura di Agrigento n. 0032065 del 25/09/2017 in atti al prot. del 

Comune n.13272 del 27/09/2017; 

VISTA la L.R. 30/2000; 

SI PROPONE 
 

 

DI DETERMINARE, ai sensi dell’art. 2 legge n. 212/1956 e ss.mm.ii., gli spazi destinati alle 

affissioni di propaganda elettorale in occasione dell’elezione del Presidente della Regione e 

dell’Assemblea Regionale Siciliana del 05.11.2017 così come segue: 
 

� via Don Luigi Sturzo/Angolo via Aldo Moro; 

� via Salita; 

� via Cilia). 
 

DI STABILIRE che, in ciascuna delle vie di cui al precedente capoverso, è delimitata la superficie 

all’interno della quale assegnare successivamente gli spazi e da servire per la propaganda diretta in 

occasione dell’elezione del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana del 

05.11.2017. 

 

 

Il Responsabile del procedimento       Il Sindaco 

        (Massimo Castelli)       (Dr. Calogero Cremona) 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 



 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 

  

 
 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 

RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 
 

VISTO: 

� il decreto del Presidente della Regione Siciliana del 1 settembre 2017 n. 445 pubblicato  

nella GURS parte I n. 39 del 20 settembre 2017 sono stati convocati, per il giorno di 

domenica 05 novembre 2017, i comizi elettorali per l’elezione del Presidente della Regione 

e dell’Assemblea Regionale Siciliana; 

 

VISTE: 

 

- la legge 212/1956 e s.m.i. 

 

- l’art. 1 comma 400 lettera H legge 147/2013; 

 

- la L.R. 30/2000 
 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 

D E L I B E R A 

 

DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, in fatto 

e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la narrativa, la 

motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende trascritta integralmente. 
 

Indi, su proposta del Sindaco, con votazione unanime resa a scrutinio palese 

 

                                                       D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 

 

 

 

 


